
Die Kfz-Versicherung, 
die Autos wählen  
würden.

Ihre Versicherung für Automobilität

Unsere Tarifhighlights*:

• Schutz bei Eigenschäden
in Haftpflicht

• Neupreisentschädigung bei
Totalschaden

• Verzicht auf den Einwand
grober Fahrlässigkeit

• Tierkollision (alle Tiere) und
Tierbiss inkl. Folgeschäden

• Zahlung bei Wertminderung
(bei Kaskoschäden)

50 € SB-Gutschein im Tarif Komfort**

Rundum-Sorglos-Service:  
Schadenreparatur in Ihrem Autohaus

Immer an Ihrer Seite:  
24/7 Erreichbarkeit im Schadenfall



Ihr Partner rund  
um Automobilität.

Mobilität bedeutet Unabhängigkeit. Ein gutes Gefühl. autosan 
verstärkt dieses Gefühl um den Aspekt der Sicherheit. Bei  
uns stehen Sie und Ihr Fahrzeug im Mittelpunkt. Ihre Vorteile  
bei unserer Kfz-Versicherung: schnelle Hilfe, komfortables 
Schadenmanagement und zuverlässiger Service – erlebbar 
direkt hier in Ihrem Autohaus. Das macht nicht nur unab
hängig, sondern auch frei. 

Leistungen, die zu Ihnen passen.
Mit unserer Kfz-Versicherung entscheiden Sie sich für gute 
Leistungen, die Sie im Tarif „Komfort“ optional um einen  
Rabattschutz erweitern können. Weitere Zusatzoptionen  
runden Ihren Schutz ab.

Schadenmanagement, wie man es sich wünscht.
Eine unkomplizierte Abwicklung im Schadenfall ist für uns 
selbstverständlich. Ihr persönlicher Ansprechpartner im 
Autohaus und ein Team von Versicherungsexperten stehen 
Ihnen im Fall der Fälle jederzeit hilfreich zur Seite. Dabei  
profitieren Sie von reibungslosen Abläufen, der Gewähr- 
leistung Ihrer Mobilität und intelligenten technischen  
Lösungen. Klingt sorglos? Ist es auch!

Verlässlichkeit. 
Der zuverlässige Partner hinter diesem Service ist die 
Aioi Nissay Dowa Insurance Company of Europe SE,  
Niederlassung Deutschland, eine der größten Versicherungs-
gruppen in Asien. Gemeinsam bieten wir Ihnen eine gute  
Qualität zu einem attraktiven Preis-Leistungs-Verhältnis.

Ein Anruf genügt, 
schon vermitteln wir Sie garantiert

 an eine Fachwerkstatt!

Europaweit und rund um die Uhr können 
Sie sich auf schnelle Hilfe verlassen. 

Kundenservice:
+49 89 2444 74-381



LEISTUNGEN SERIE KOMFORT

Deckungssumme Haftpflicht (pauschal) 8 Mio. EUR je Person bei 100 Mio. EUR gesamt 15 Mio. EUR je Person bei 100 Mio. EUR gesamt 

Eigenschäden in Haftpflicht  nicht versichert inklusive bis 50.000 EUR; SB von 500 EUR

Versicherungsschutz bei Fahrsicherheitstrainings  inklusive  inklusive

Neupreisentschädigung bei Totalschaden in Voll- und 
Teilkasko (bei Erstbesitz)

bis 6 Monate und bis max. 10.000 km 
nach Erstzulassung

bis 24 Monate nach Erstzulassung ohne 
Kilometerbegrenzung

Verzicht auf den Einwand grober Fahrlässigkeit 
in Voll- und Teilkasko  nicht versichert  inklusive

Schäden durch Falschbetankung in Vollkasko  nicht versichert Inklusive bis 2.000 EUR

Zusatzleistungen für Elektro-/ Hybridfahrzeuge oder 
Wasserstoff-/Brennstoffzellen-fahrzeuge inkl. 
Allgefahrendeckung für die Antriebsbatterie in Vollkasko

 inklusive  inklusive

Kurzschluss-Folgeschäden in Teilkasko bei konventionellen Antrieben bis 3.000 EUR; bei 
Elektrofahrzeugen bis 6.000 EUR

bei konventionellen Antrieben bis 3.000 EUR; bei 
Elektrofahrzeugen bis 6.000 EUR

Dachlawinen in Teilkasko  nicht versichert  inklusive

Tierkollision in Teilkasko Haarwild (i. S. des Bundesjagdgesetzes) alle Tiere (z. B. Wild, Rinder, Pferde,  
Hunde, Katzen)

Tierbiss in Teilkasko (ausgenommen sind Schäden durch 
Haustier- oder Nutztierbisse) inklusive Folgeschäden bis 3.000 EUR inklusive Folgeschäden bis 5.000 EUR

Fahrzeugteile und Zubehör bis zu einem Neuwert von 5.000 EUR 
ohne Beitragszuschlag mitversichert

bis zu einem Neuwert von 10.000 EUR 
ohne Beitragszuschlag mitversichert

Rabattschutz (Haftpflicht und Vollkasko)  nicht möglich optional  

Zahlung bei Wertminderung im Kaskoschadenfall  nicht versichert ab einer Reparatursumme von 4.000 EUR netto

SB-Gutschein im Schadenfall  nicht möglich
50 EUR Nachlass in der Selbstbeteiligung bei einem  
Vollkasko- oder Teilkaskoschaden.1 Bei Anmeldung im 
Kundenportal erhöht sich Ihr Gutscheinwert auf 100 EUR.2



Auslandsschadenschutz
Ihr Zusatzschutz, wenn Sie im europäischen Ausland schuldlos in einen 
Unfall verwickelt werden. Wir regulieren nach deutschem Recht als ob 
das gegnerische Fahrzeug bei uns ebenfalls haftpflichtversichert wäre.

Der Aus landsschadenschutz kann nur für die Dauer einer bestehenden 
Kfz-Haftpflichtversicherung inklusive des Autoschutzbriefs 
abgeschlossen werden. Es sind sowohl Sach- als auch Person enschäden 
versichert. Im  Schadenfall erfolgt keine Rückstufung der 
Schadensfreiheitsklasse 
des Versicherungsnehmers.

Hilfe bei: Panne, Reifenpanne, Schlüsselpanne, Kraftstoffmangel, 
Falschbetankung oder Unfall

Abschleppen oder Wiederherstellung der Fahrbereitschaft: 
bis zu 300 EUR  

Bereitstellung eines Mietwagens für max. 80 EUR / Tag & max. 10 Tage

Schutzbrief

14,80 EUR pro Jahr im Tarif „Serie“ & 
bereits inkl. im Tarif „Komfort“für

24,80 EUR pro Jahr in den Tarifen 
„Komfort“ & „Serie“für

Zusatzoptionen, mit denen Sie und 
Ihre Familie mobil bleiben:

für Lieferwagen

für PKW

Fahrerschutzversicherung
Lückenloser Schutz für den Fahrer bei selbst- oder mitverschuldeten  
Unfällen. Dabei wird der Personenschaden des Fahrers so ersetzt,als ob  
ein Dritter schadenersatzpfl ichtig wäre. Versichert sind z. B. Verdienst
ausfall des verletzten Fahrers, Schmerzensgeld, Haushaltshilfe, Unterhalts-
zahlungen für Hinterbliebene (Witwen- und Waisenrente), Begräbniskosten, 
Kosten für behindertengerechten Umbau an Haus, Wohnung oder  
Fahrzeug.

Jung & Mobil
Flexibler Zusatzvertrag für Ihren jungen Mitnutzer. 
Der kostengünstige Schutz für Familien mit Fahranfängern. Diese 
eigen ständige Zusatz fahrerversicherung schließt junge Fahrer 
(ab 18 Jahren) in den Kreis der Fahrer aller bei der Aioi Versicherung1 
versicherten Autos und Motorräder mit privater Nutzung ein. 
Kündigungsfrist: jederzeit zum folgenden Kalendertag.

pro Monat 35,70 EUR pro Jahr in den Tarifen 
„Komfort“ & „Serie“für

20 EURfür
pro Jahr in den Tarifen 
„Komfort“ & „Serie“

28,50 EURfür



KaufPreisSchutz:  
Da könnte Ihr Auto nicht widerstehen.

Kleine Raten, die Ihr Auto verdient hat.

 Abschluss bei Kauf durch Finanzierung oder Barzahlung

 Laufzeit 36 Monate

 Geltung
für alle Fahrzeuge ab 5.000 EUR Kaufpreis, Fahrzeugalter bei 
Abschluss: max. 5 Jahre

 Leistung bei Fahrzeugverlust durch Totalschaden oder Diebstahl 

 Umfang
Erstattung der Differenz zwischen ursprünglichem Kaufpreis 
und Wiederbeschaffungswert im Falle eines Totalschadens 
(bis max. 20.000 EUR)

 Kaufpreis max. 100.000 EUR

 Voraussetzung bestehende Vollkaskoversicherung
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Weitere Pluspunkte, wenn Sie sich für die autosan-Vollkaskoversicherung entschieden haben:

  �10 % Nachlass auf die KaufPreisSchutz-Prämie		   �Erstattung der Kasko-SB bis max. 500 EUR im Schadenfall

Zusätzlicher Wiederkaufsbonus von 1.000 EUR  
innerhalb von 6 Monaten nach einem Schadenfall  
bei Erwerbeines neuen Fahrzeugs beidem vertrags- 
vermittelnden Händler.



Differenz ohne  
KaufPreisSchutz

Kaufpreis Ihres 
Neufahrzeugs

0 2412Monate 36

Leistung mit KaufPreisSchutz Fahrzeugwert

Beim Kauf eines Fahrzeugs können Sie den Anschaffungswert 3 Jahre lang
absichern. Damit schützen Sie sich vor finanziellen Risiken und haben im 
Schadenfall schnell wieder ein neues Fahrzeug.

Günstig eingestuft, ohne einen  
eigenen Schadenfreiheitsrabatt.

	�Führerscheinregelung bis Schadenfreiheitsklasse 5 

	�Fahranfänger mit unserer Eltern-Kind-Regelung 
bis Schadenfreiheitsklasse 5

	�Zweitwagenregelung bis Schadenfreiheitsklasse 5

	�Ehegattenregelung bis Schadenfreiheitsklasse 5

	�Existenzgründerregelung bei Firmen 
bis Schadenfreiheitsklasse 5

	�Dienstwagenregelung bis Schadenfreiheitsklasse 20

Setzen Sie sich für Informationen zu Bedingungen  
und Voraussetzungen gerne mit uns in Verbindung.

Verlustfrei bei Totalschaden 
und Diebstahl. 



100 EURO
SELBSTBETEILIGUNGS- 
GUTSCHEIN2

WWW.MY-AUTOSAN.BIZ

Das Kundenportal,
mit dem Sie doppelt profitieren.

Als autosan Kunde genießen Sie die Vorteile unseres komfortablen 
Kundenportals, das Sie nach Vertragsabschluss kostenlos nutzen  
können. So haben Sie jederzeit Zugang zu Ihren Dokumenten, können 
Vertragsdaten unkompliziert selbst ändern und schonen durch Ihren 
papierlosen Zugriff gleichzeitig die Umwelt.

  �Nach Ihrer Aktivierung erhalten Sie im Tarif Komfort 
einen persönlichen Vorteilsgutschein.2 

  ��Schützen Sie zusammen mit uns die Umwelt und sparen 
Sie mit dem digitalen Kundenportal Papier ein.

autosan – Ihre Versicherung für Automobilität 
Carl-Zeiss-Ring 25, 85737 Ismaning  

Tel. Kundenservice +49 89 2444 74-381 
E-Mail kundenservice-de@autosan.biz
E-Mail schadenservice-de@autosan.biz

www.autosan.biz/de

* gemäß unserer geltenden AKB im Tarif Komfort.

** Bei einem Voll- oder Teilkaskoschaden reduziert sich Ihre Selbstbeteiligung im Tarif Komfort regulär um 50 EUR. Die Gewährung und Verrechnung des Gutscheins im Schadenfall erfolgt durch den Risikoträger.1 
1  Risikoträger und verantwortliche Stelle i.S.d. DSGVO: Aioi Nissay Dowa Insurance Company of Europe SE, Niederlassung Deutschland, Carl-Zeiss-Ring 25, 85737 Ismaning. autosan ist eine Marke des      

     Risikoträgers.2

2   Bei einem Voll- oder Teilkaskoschaden reduziert sich Ihre Selbstbeteiligung im Tarif Komfort regulär um 50 EUR. Nach einer Anmeldung bzw. einer Aktivierung im Kundenportal 

erhöht sich der Gutscheinwert auf insgesamt 100 EUR. Die Gewährung und Verrechnung des Gutscheins im Schadenfall erfolgt durch den Risikoträger.1

Jetzt kostenfrei 
registrieren!

Die dargestellten Informationen entsprechen dem Stand zum Zeitpunkt der Drucklegung. 01/SAN/FLYER/1022




